di p̄egrinatur Jacob accē-
pit duas v̄rores a genuit
duodecim apl̄os. Ille ad
patrem reuertit a laban
eū p̄sequit. Et xp̄s ad pa-
trem in celū reuertit. a dy-
abolus eū in mēbiis suis
p̄sequit. Aceruus lapidūz
est multitudo martirū q̄
ɔgregantur ad xp̄m Hūc
aceruū non licet laban vt
transeat. q̄ dyabolo nō li-
cet vt quēquā de credenti-
bus in xp̄m noceat

Dentes tui sicut greges detōsaꝝ

Dubaudis ouium Dētes
mordent a cibū ɔminuunt
a in corpus mittūt. Oues
aut̄ alios latē alūt a lana
vestiūt. Dētes igit̄ eccie
sunt expositores sacre scri-
ptuē vt ɔfessores. q̄ bereti-
cos mordaces remordent
a durā lrām scripture ex-
ponendo ɔterunt. a in me-
moriaz eccie quasi ventrē
traiūt (bij sūt sicut gre-
ges) detonsarum ouium
hoc est si'les sunt illis qui
sub apl̄is oia reliquerūt.
a vt oues detonse nudi a

Quartū

innocentes ceterū vixerūt
Dij lade doctrine p̄misos alūt. a rebus suis vt lana paupes vestiūt. a sic oues mortue carni b̄ pas- cūt. pellibus vestiunt Ita isti carne mortui scriptis suis eciam pascūt. exemplis vestiūt Que oues as- cenderūt de lauacro. hoc ē de v̄tute in v̄tutem ascen- dūt vt in baptis mate loti p̄miserūt (Oes ille oues sunt gemellis fetibus) qz oues illi temptores mudi sunt pleni gemia dilectōe a qz xp̄o docendo pariunt gemia dilectōe doctos red- dūt (Et sterilis nō ē inter eas) oues subaudis. h ei- tī qz nullus apud religio- sos vacat a bona opatiōe a inutilis ab eis secludit (Dic vitta codinea labia tua) Labia secreta cordis aperiūt Vitta aut̄ aut̄ ca- pillos stringit ne defluāt. labia eccia sunt m̄grū q do- cendo alijs apiūt q detes sc̄ expositores exposuerūt biū sūt sicut vitta codinea hoc ē sicut illi q in primiti- ua eccia passioez xp̄i docu- erūt a errantes a p̄dis p-

bibuerunt Codinū q̄ppe ē rubri coloris. a p̄fert p̄ciū sanguinis xp̄i q̄ redēpta ē eccia. qd̄ isti p̄xis referūt a eos ab illicitis v̄bo a exē- plo vt vitta stringūt (Et eloquiuū tuū dulce) Dulce est eloquim doctrine cū q̄s ope implet qd̄ v̄bo docet. qz cui? vita despiciēt huius etiam sermo stemmitur.

Siuit fragmen-
tali pumici. ita
Gene tue
In genis est verecundia
Wala aut̄ punica sunt ru-
bea Punica est terra affri-
ca Apomis. i. a femicib̄ il-
lic aduenētibus dicta vbi
crescent malagranata sc̄
poma grani plena nimis
rubicunda. Et significat
passiōne xp̄i vel martiriu-
m eccia Gene ecclesie sunt
verecundantes p̄ccare.
vt sūt monachi a heremis-
te Dij sunt sicut fragmen-
malipumici hoc est sicut illi
qui sub aplis xp̄i exēplo
passi sunt a casti fuerunt.
Dic em̄ fragmen malipu-
mici exterius rubet inter?
albet Ita isti exterius ru-

Capitulum

bent passione. Interius
albent castitate. Et pleni
sunt granis. i. bonis exem
plis. Absq; eo qd; intrinse
cus latet) sc; absq; carita
te q; in corde latet vel abs
q; somite pti quod i mē
bus latet.

Si aut turris da
uid collū tuum.

Cū xp̄a noia in scripturis
ponunt tūc aut interpretatio
nois aut officiū psone aut
rei ab ea geste significatō
notat. **O**iqd; in melchis
sedech hec tria considerant.
sc; interpretatio nois qui ē
rex iusticie. a officiū regale
a sacerdotale a sacrificiū
panis a vini ab eo oblatū
Qui pfigurauit xpm. qui
est rex iusticie a ver? sacer
dos. q; obtulit in sacrificio
corpis sui panem a vinū.

Obitr in dauid tria con
siderant vici interpretatio
nominis. q; est desiderabilis
vel manufortis. a officiū
qui fuit rex a xp̄bā a res
ab eo gesta. q; pugnans
goliad supauit. Qui silē
xpm significauit. q; est rex
glorie. **E**t in illa gloria est

desiderabilis. in quē ange
li desiderat pspicere. a est
verus ppbeta. q; oia futu
ra pdixit. Et est manufor
tis q; fortē dyabolū in cru
ce vicit. **C**ollū iungit cor
pus a caput. Turrī aut
munit ciues ab hostibus.
Collum ergo eccie sunt in
scripturis sapientes. ecclē
siā vīta exēplo iūgetes
xpo. **V**ī turris dauid in
expugnabiles. hoc ē sicut
primitua eccia a xpo vī
dauid sc; desiderabilia ma
nuforti vt turris fundata
atra psecutores a heresēs.
domis spūssandī munita
ita isti munimē scriptura
rū a xpo sunt firmati. ad
defēda fidei edificia ad
repellenda hostiū tela. vt
muniāt ciues ihrlm q; sūt
simplices. a ciuib; babi
lomis q; sūt heretici. iudei
pagani. falsi xp̄iam. Que
turris edificata ē cū pug
nacū. hoc ē illa eccia mu
nita est in expugnabilib;
scripture sentēcīs qb; se
defēdat ab mimicis. **V**el
ap̄lī fuerūt ei? pugnacū
la q; armis pacie ī mīfide
les pugnauerūt peccia

Quartū

Ille clipei pen-
dent ex ea

Quia in numero rōnū defē-
siōes collate sunt illi ecclie
quibus se ab aduersariis
defendat Et ibi pōdēs oīs
armatura fortius . qz ad ex-
emplū pposita sunt ei oīa
op̄a illor̄ q fortis vicia vi-
cerūt . vt ioseph luxuriam
Moses auariciā Dic isti
q̄ sunt collū ecclie a turris
david . qz eccliam xpo iun-
gūt . a cives ab hostibus
mumūt . hñt pugnacula
autēticos libros hñt mil-
le clipeos in nūeras sñaq̄
a rōnum defensiones hñt
oīem armaturā fortius sc̄z
oīes passiones martirum
scriptas a vitas sc̄oī sibi
xpositas . Alter turris
david est sacra scriptura
ad munimen ecclie sponse
sue oīra hostes a vō rege
xpo strada hec est edifiz-
ata cū ppugnaculis id ē
cum autenticis libris In
quibus ppbete a apostoli
eius ppugnatores pro ea
pugnant a eam defendūt

In hac turri pendent
mille clipei q̄ sunt omnes

doctrine iustorū a veteris
noui testamenti . a omnis
armatura fortius . q̄ sunt
exempla omnium sc̄oī . q̄
alios oīra vicia fortis fas-
ciant **W**illenarii numerus
m̄tiplicat p denariū
a centenarium Decies em̄
centū siue centies decē sūt
mille . a denarius decies re-
petitus efficit centenariū
a item centenarius decies
repetit efficit millenariū

Wer denariū intelligit
pm̄iū i vīnea xp̄i . i ecclia
sub decalogo legis laborā-
tibus pm̄issum p centena-
riū vō multiplicitas vtu-
sum q̄ toties p decaloguz
repetitur **W**er millenariū
autem plenitudo gau-
diorum que dabitur vido-
ribus pro iustitia certanti-
bus seu pugnantibus

Wille ergo (clipei) sūt
vniuersi doctrine iustorū
qui sub decalogo vixerūt
legis . m̄ m̄tiplicitate vir-
tutum p plenitudine gau-
diorum **D**īs armis ecclē-
siam mumūt . qui collum
eius existunt .

Capitulum

Duo vbera tua
sicut duo hyn-
nuli capree gemelli.

Vbera amimistrat lac par-
unlis. hynnuli autem veloci-
ter currunt ut sint in excelsis. Vbera eccie sunt dotti
in vtraq; lege. q; puulis in
xpo infundit lac doctrine
mulsum de vtraq; lege.

Duo hynnuli sunt adi-
a teplatiui. i. seculares a
spuales in fide xpi adhuc
paruuli. q; velociter currunt
ad lac doctrine vtriusq; le-
gis vel gemine dilectois a
descendunt de valle lacrima-
ru. ut hitent in altis celoz-
rum. Hui sunt sicut duo
hynnuli capree gemelli.
hoc est si les sunt duobus
pplis sub primitia eccia
ad fidem de iudeis a gen-
tibus ouersis. Que eccia
fuit caprea. qr sicut capre
a alta petit. ita ipa de lege
ad grām cōscendit. Et eius
hynnuli sunt gemelli qr si-
cuit gemelli eodez latere nu-
triunt. ita iudei ad gētiles
ouersi eadem doctrina xpi
a hysde sacramentis Qui

hynnuli pascunt in lilijs
id est fideles in vtraq; vi-
ta deliciaq; in vtitibus il-
loq; qui fuerūt vt lilia can-
didi in castitate. a odorife-
ri in scitate donec aspiret
dies hoc est donec remat
plena dei cognitio. a incli-
nenit vmbre. i. transeat ig-
norantia. Quā diu hic in
mūdo sunt. lac vtriusq; le-
gis de vberib; mris eccie
sugut in lilijs. i. in florib;
scripturaz a exēplis scōz
pascunt. Postq; illa dies
efne claritatis aduenerit.
sol iusticie xpus luxerit
nec docēdi nec discendi ul-
tra tps erit. h; cōsumati oī-
bus b; vite tenebris oēs
vt sol fulgebūt qr deū sicu-
ti est in equalitate patris
videbūt. Nota septem
membra sponse a sponso
laudata. i. septez ordines
electoz in eccia. Que sunt
(oculi) qui occulta pspiciūt
(capilli) qui a vicis pla-
ni. foramen acus. i. portaz
celi transeunt (dentes) q;
iprobos corrigūt (labia)
qui secreta scripture ape-
riunt (Bene qui de pēis
xpijs & alienis erubescut

Quartum

Collū qui vitalez flatum
vel cibos doctrine p̄dican
do eterna gaudia admīni
strāt (Duo v̄bera) docti
in v̄trāq legem de duob?
pplis. **Juxta** moralem
sensem sponsus membra
sponse collaudat. cū xp̄us
singula opa fidelis aie cō
probat habet q̄ppe a ipsa
sua mēbra sibi v̄grua qb?
pagit sua officia. que ē ai
ca quia facit xp̄i precepta
Que bis dī (pulchra). qr
ab originali a actuali labe
est purgata **Cui?** (oculi)
sunt ratio a intentio. qua
rum acumē spiritales sen
sus scripture ceruit. a se
quenda intēdit **Qui** oculi
sunt (colubaz) si simpli
citer iplet q̄ facienda videt
Huius capilli sunt sub
tiles cogitationes de capi
te ei? i. mente pcedētes q̄
vt greges capraz ad gaz
laad ascendunt cū ad imi
tando martires intēdūt
Ventes eius sunt iuges
meditationes. qb? duros
sensus scripture ḡterit. a
in ventre memorie traicit
qui sunt vt oues detōse. qr
a supfluis cogitationibus

sunt nude (Labia eius)
sunt v̄fessio. q̄ ore v̄fitēdo
ad salutē aperit qd corde
ad iusticiā credit. **Que** la
bia sunt (vitta coctinea)
dū v̄fitē sanguinē xp̄i ee
ptiuz redēptionis sue. a p
hāc cohībet capillos. i. co
gitationes suas a p̄atis
Huius gene sūt verecūdia
q̄ erubescit peccātē peccal
se **Que** sunt vt (fragmen
malipuniti) qr exteri? ru
bent caritate. interius al
bescūt castitate (Collum
eius) est intellectus q̄ iun
git spm a aiam. dū vtrū
q̄ itelligit vñā esse substā
ciā **Qd** colluz est vt tur
ris dauid cū xpugnaculis
a mille clipeis. q̄ intellect
sapientis aie. munitus est
mille scripturaruz senten
cīs. **U**bera eius sunt sa
pientia a scia. qb? p̄bet in
doctis lac doctrine. q̄ sunt
vt (hymnuli capree). qr
puilos in xp̄o. i. humiles
eccīe latē doctrine nutrīūt
a ad alta v̄tutū puebunt
Juxta Anagogen alci?
intelligē de eccīa peregrī
nante. Et ne aliquem mo
veat qd ecciam a ecciam
Di

Capitulum

dicimus. dñm ponamus eam. et prius de synagoga et eccia. Dynagoga est multitudo fidelium sub lege. Eccia est multiplicitas credentium sub grā. Dynagoga dī congregatio q̄ p̄tinet ad irrationabilia l̄ lapides. q̄ iudei baculo legis congregabant ut duri ad cultum dei. Eccia autē dī cōuocatō qd̄ p̄tinet ad boies. qz xp̄i amī vbo p̄dicatōis auocati sunt ad fidem xp̄i. Primitiva eccia dī numerositas iustorum ab abel usq; ad xp̄m. Aprie autē primitiva eccia est vniuersitas fidelium p̄ xp̄m et apl̄os de iudeis et gentib⁹ primo tpe collecta. Eccia gentium est multitudo credentium per apl̄os et eorū successores de oib⁹ gentibus ad fidem xp̄i p̄ducta. Vnuerstal eccia est ois xp̄ianitas per mundū diffusa. Eccia im p̄fectorū est pl̄us in actia vita degens. q̄ hoc mundo utrū tamē nō vtaſ. et dilectionē primi huat dū eis necessaria submisstrat. Ecclesia p̄fectorū est cler⁹ in actiā vita cōsistens. q̄